
  

 

NACIONALINIO SVEIKATOS SUSITARIMO KOORDINACINĖS GRUPĖS 

KETVIRTOJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2022 m. gruodžio 14 d.  

Vilnius 

  

Posėdis įvyko: hibridiniu būdu Seimo III rūmų SRK konferencijų salėje bei nuotoliniu būdu, 

naudojant MS „Teams“ programą. 

Posėdžio pirmininkė: Jaunųjų gydytojų asociacijos prezidentė Kristina Norvainytė  

Posėdžio moderatorė: “Future Search” fasilitatorė Irena Pranskevičiūtė - Blaževičė  

Posėdžio sekretorius: Jaunųjų gydytojų asociacijos Aktyvo narys Tomas Liukaitis  

Posėdyje dalyvavo:  

Jaunųjų gydytojų asociacijos (JGA) valdybos narė Agnė Bubilaitė 

Lietuvos medicinos studentų asociacijos (LiMSA) prezidentė Auksė Ramaškevičiūtė  

Local American Working Group (LAWG) atstovė Gintarė Taluntytė 

Lietuvos Respublikos Odontologų rūmų tarybos narys Jan Pavel Rokicki 

Lietuvos socialdemokratų partijos (LSDP) frakcijos narė Orinta Leiputė 

Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (LR ŠMSM) Bendrojo ugdymo 

departamento Švietimo pagalbos skyriaus vyriausioji specialistė Daiva Vaišnorienė 

Nacionalinės švietimo agentūros (NŠA) Vaiko emocinės gerovės skyriaus psichologė Renata 

Mazūrienė 

Darbo partijos narys Manfredas Žymantas 

Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacijos prezidentas Laimutis Paškevičius 



Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) frakcijos narys Aurelijus Veryga 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) frakcijos narė Rimantė Šalaševičiūtė 

Tėvynės sąjungos - Lietuvos krikščionių demokratų (TS-LKD) frakcijos narys Linas Slušnys 

Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos (LR SAM) viceministras Aurimas 

Pečkauskas 

Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesinės sąjungos (LSADPS) pirmininkė Aldona 

Baublytė (nuotoliniu būdu) 

Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto (VU MF) dekanas Dalius Jatužis (nuotoliniu būdu) 

Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos (POLA) prezidentas Gediminas Žižys (nuotoliniu 

būdu) 

„Transparency international“ Lietuvos skyriaus (TILS) l.e.p. vadovė Ingrida Kalinauskienė 

(nuotoliniu būdu) 

Jaunųjų gydytojų asociacijos (JGA) Aktyvo narys Laurynas Maciulevičius (nuotoliniu būdu) 

Jaunųjų gydytojų asociacijos (JGA) valdybos narys Paulius Blažauskas (nuotoliniu būdu) 

Investuotojų forumo vykdomoji direktorė Rūta Skyrienė (nuotoliniu būdu) 

Lietuvos Respublikos Ministro pirmininko patarėja sveikatos apsaugos ir neįgaliųjų klausimais 

Živilė Gudlevičienė (nuotoliniu būdu) 

Liberalų sąjūdžio frakcijos narys Audrius Kazlauskas (nuotoliniu būdu) 

Posėdyje nedalyvavo:  

Laisvės partijos narė Morgana Danielė 

Demokratų frakcijos “Vardan Lietuvos” narys Zenonas Streikus 

Lietuvos gydytojų sąjungos (LGS) viceprezidentas Rimvydas Toločka 

Asociacijos “Kraujas” pirmininkė Ieva Drėgvienė 

Diagnostikos ir gydymo įstaigų asociacijos prezidentė Daiva Kazlauskienė 

Lietuvos gydytojų vadovų sąjungos prezidentas Kęstutis Štaras 

Lietuvos pacientų organizacijų atstovų tarybos pirmininkė Vida Augustinienė 

Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos patarėjas asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūros klausimais Paulius Gradeckas 

Lietuvos Kolegijų direktorių konferencijos (LKDK) atstovas, Kauno kolegijos medicinos fakulteto 

vadovas praktiniam mokymui Donatas Gužauskas.  

  

 

 

 



POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ 

1. Namų darbų aptarimas 

 

a)   Tarptautinė sveikatos susitarimų patirtis: 

-  LAWG atstovė Gintarė Taluntytė pristatė LAWG atliktą analizę: dauguma valstybių 

turi nacionalines strategijas, įprastai 10-15 metų laikotarpiui. Esminiai pavyzdžiai 

Europoje: Danijos politinių partijų susitarimas dėl plėtros gyvybės mokslų srityje; 

Prancūzija – susitarimas tarp sveikatos įstaigų ir VLK atitikmens; Nacionalinė 

strategija ir vizija Kroatijoje, Vokietijoje, Slovakijoje. 

-     LiMSA prezidentė Auksė Ramaškevičiūtė pateikė Australijos Nacionalinio susitarimo   

pavyzdį, pasiūlė naudoti panašias temas Lietuvos Nacionaliniam sveikatos susitarimui. 

-     LSADPS kreipėsi į Europos sveikatos ir tvarios plėtros institutą (angl. The European 

Institute of Health and Sustainable Development) dėl analizės apie Nacionalinius 

sveikatos susitarimus Europoje. Numatoma atliktą analizę gauti iki 2023 m. sausio 1 d.  

-    JGA valdybos narė Agnė Bubilaitė pristatė pasaulyje žinomus Nacionalinių sveikatos 

susitarimų atitikmenis. Pristatyti pavyzdžiai: Kanados sveikatos sistemos ateities 

planas (Health Care Transformation in Canada); Jungtinės Karalystės ilgalaikis 

sveikatos sistemos planas (The NHS Long Term Plan); Šiaurės Europos šalių (Danija, 

Norvegija, Švedija, Suomija) sutarimas (Nordic Health 2030). Australijos Nacionalinis 

Sveikatos reformos Susitarimas 2020-2025 m. Stebėti panašumai tarp susitarimų: 

dalyvauja lyderiai (organizacijos, įstaigos, valdžios atstovai), paremta bendrakūra ir 

bendradarbiavimu, aiškiai identifikuotos problemos, aiški ilgalaikė vizija, aiškūs 

tikslai, siekis – tvarumas ir efektyvumas. Dokumentuose aktualizuojama 

personalizuota medicina, prevencija, orientuotumas į pacientą, žmogiškųjų išteklių 

sveikatos sektoriuje valdymas, paslaugos kokybės ir prieinamumo gerinimas.  

-    LVŽS frakcijos narė Rimantė Šalaševičiūtė pasiūlė teikti užklausą Lietuvos 

Respublikos Seimo (LRS) Tyrimų skyriui dėl analizės apie Nacionalinius sveikatos 

susitarimus pasaulyje. Prognozuojamas analizės atlikimo laikas: 2-3 savaitės. 

-  Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacijos prezidentas Laimutis 

Paškevičius siūlo iškelti esmines sritis ir nurodyti svarbiausius našumo rodiklius (angl. 

Key Performance Indicators, KPI‘s), kurie nesikeistų besikeičiant valdančiosioms 

partijoms. Siūloma atsižvelgti į šiuo metu vystomos Sveikatos priežiūros tinklo 

reformos rodiklius ir nuspręsti, kiek daug informacijos bus dubliuojama. NSS 

dokumentas turėtų būti vertybinio lygmens dokumentas, atspindintis sveikatos 

sektoriaus viziją ateičiai. Daugumos valstybių strateginiai dokumentai panašūs, kuriant 

NSS svarbu remtis užsienio patirtimi, tačiau reikia nepamiršti futuristinio požiūrio 

rengiant kūrybines sesijas ir kaip pagrindines temas kelti: sveikatos priežiūrą namuose, 

virtualią pagalbą, dirbtinį intelektą, paciento ir paslaugos teikėjo gerovę, finansavimą, 

infrastruktūrą.  



-    LVŽS frakcijos narys Aurelijus Veryga pasiūlė atsižvelgti į kitų valstybių susitarimų 

principus, tačiau pabrėžė, jog Lietuvoje lygiai tokių pačių idėjų pritaikyti nepavyks dėl 

skirtingų sveikatos sistemos valdymo modelių ir greito naujųjų technologijų progreso. 

A. Veryga pasiūlė kreiptis į EBPO, Europos sveikatos sistemų ir politikos 

observatoriją, PSO bei kitas organizacijas ir prašyti „nuotraukos“ – kaip atrodo 

Lietuvos nacionalinė sveikatos sistema tarptautiniame kontekste lyginant su kitomis 

valstybėmis. 

-   POLA prezidentas Gediminas Žižys pasiūlė įvardinti Lietuvos bazinius rodiklius ir 

nustatyti 10-15 metų perspektyvoje siektinas reikšmes.  

-  TILS l.e.p. vadovė Ingrida Kalinauskienė papildė, kad kreipiantis į LRS Tyrimų skyrių 

vertėtų klausti: kokius tikslus kelia šalys Nacionaliniuose susitarimuose ir kokius 

duomenis renka.  

 

Nuspręsta: 

1)  Pateikti užklausą LRS Tyrimų skyriui dėl analizės apie Nacionalinius sveikatos 

susitarimus pasaulyje:  

-    Užklausos tikslai:  

a)  ištirti pasaulyje esančius Nacionalinius susitarimus, strategijas sveikatos sektoriuje, 

akcentuojant Europos Sąjungos valstybių pavyzdžius; 

b) identifikuoti dokumentuose esančias esmines temas ir gaires; 

c)  įvertinti Lietuvos poziciją tarptautiniame kontekste, remiantis PSO, EBPO, 

Europos sveikatos sistemų ir politikos observatorijos duomenimis.  

-  Užklausą pateiks: LVŽS frakcijos narys Aurelijus Veryga.  

  

  

b)  Lygiagrečiai rengiami Lietuvos sveikatos apsaugos ateities dokumentai  

- LR SAM viceministras Aurimas Pečkauskas kaip pagrindinį strateginį dokumentą 

įvardino 2021-2030 m. Nacionalinį pažangos planą ir jame esančias dalis – Sveikatos 

išsaugojimo ir stiprinimo plėtros programą bei Sveikatos priežiūros kokybės ir 

efektyvumo didinimo plėtros programą. Šiuose dokumentuose pateikiami  konkretaus 

sektoriaus problemų medžiai, aprašytos tokios sveikatos sektoriaus temos kaip 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo kokybė, prieinamumas, visuomenės sveikata. 

Suformuoti rodikliai ir priemonės kaip esamus rodiklius pagerinti. Nacionalinis 

pažangos planas – tai platus, smulkmeniškas planas kiekvienam sektoriui. NSS 

dokumentas turėtų būti aukštesnio lygmens dokumentas, orientuotas į viziją ir kryptį. 

Svarbu nepamiršti esminių aspektų, tokių kaip finansavimo įsipareigojimai, inovacijų 

diegimas.   

  

  

 



2.     Nacionalinio sveikatos susitarimo koordinacinės grupės taisyklės  

  

Jaunųjų gydytojų asociacija pasiūlė taisykles koordinacinės grupės darbo vykdymui: 

  

1. Nuo organizacijos deleguoti 2 atstovus - pagrindinį ir pavaduojantį. Balsavimuose ir 

sprendimuose galioja vienas balsas nuo organizacijos; 

2. Naujo koordinacinės grupės nario kandidatūra gali būti iškeliama koordinacinėje grupėje 

dalyvaujančios organizacijos ir tvirtinama balsų dauguma koordinacinės grupės susitikimo 

metu; 

3. Koordinacinei grupei pirmininkauja daugumos balsų išrinkta organizacija. 

Pirmininkaujanti organizacija siūlo ir moderuoja posėdžių eigą; 

4. Atsakyti į koordinacinei grupei siunčiamus el. laiškus per 3 darbo dienas, jei nenurodyta 

kitaip. Kitu atveju traktuojama, kad Jūsų atstovaujama organizacija pastabų neturi bei 

sutinka su keliamais klausimais bei pasiūlymais; 

5. Dalyvauti kiekviename koordinacinės grupės susitikime. Jeigu dalyvavimas negalimas, 

deleguoti pavaduojantį asmenį, o šiam negalint dalyvauti apie tai el. paštu informuoti 

pirmininkaujančios organizacijos atstovą. Praleidus daugiau nei 2 susitikimus iš eilės ir 

apie tai neinformavus koordinacinės grupės narys bus šalinamas iš koordinacinės grupės; 

6. Į susitikimus atvykti pasiruošus, atlikus namų darbus, susipažinus su paskutinio susitikimo 

protokolu; 

7. Namų darbus atlikti iki sutartos datos, negalint to padaryti informuoti el. paštu ar 

skambučiu pirmininkaujančios organizacijos atstovą; 

8. Dalyvauti visuose NSS renginiuose. Negalint dalyvauti deleguoti pavaduojantį asmenį; 

9. Informuoti savo organizacijos narius apie NSS eigą, priimtus sprendimus; 

10. Prisiimti atsakomybę už koordinacinės grupės priimtus nutarimus; 

  

Išvardintoms taisyklėms prieštaraujančių nebuvo, pritarta vienbalsiai. Nuspręsta NSS proceso 

eigoje, esant reikalui, koreguoti taisykles.  

  

3.     Koordinacinės grupės pirmininkaujančios organizacijos rinkimai 

  

Jaunųjų gydytojų asociacija iškėlė savo kandidatūrą koordinacinės grupės pirmininkaujančios 

organizacijos pareigoms užimti. Prieštaraujančių nebuvo, pritarta vienbalsiai. 

Pirmininkaujanti organizacija siūlo ir moderuoja posėdžių eigą. Koordinacinės grupės 

dokumentus pasirašo pirmininkaujančios organizacijos prezidentas. 

  

Nuspręsta: Koordinacinės grupės pirmininkaujanti organizacija – Jaunųjų gydytojų 

asociacija. 

  

 



4.     Įvadinis renginys 

  

a)   Įvadinio renginio vizija ir data: 

-     “Future Search” fasilitatorė Irena Pranskevičiūtė - Blaževičė pristatė įvadinio renginio 

koncepciją. Įvadiniame renginyje dalyvauja  6 sektorinėse grupėse esančių organizacijų 

atstovai, kurie bendrakūros principu formuoja esminius NSS projekto tikslus bei 

kryptis. Tai bus pirmasis visų suinteresuotų grupių bandymas susitarti dėl sveikatos 

sistemos ateities  

-    JGA prezidentė Kristina Norvainytė pristatė renginio viziją. Siūloma renginio data: 

2023 m. vasario 11 d. Siūloma renginio struktūra:  

I.    Įvadas – 2-3 pranešimai.  

1)   Lektoriaus iš užsienio pranešimas apie sveikatos sistemos ateities perspektyvas;  

2)   Strateginių Lietuvos sveikatos sistemos vizijos dokumentų apžvalga (SAM); 

3)   Lietuvos sveikatos sistemos apžvalga tarptautiniu mastu;  

II.        „Minkštoji“ dalis 

Susirinkusių renginio dalyvių atpalaidavimas, paruošimas darbui komandose, įkvėpimas 

siekti susitarimo.  

III.       Dirbtuvės 

Darbas sektorinėse grupėse kartu su fasilitatoriais.  

IV.       Uždarymas 

  

-     Pasisakymai už:  

Darbo partijos narys Manfredas Žymantas bei Investuotojų forumo vykdomoji 

direktorė Rūta Skyrienė pritarė siūlomai renginio struktūrai ir siūlo informacinius 

pranešimus palikti renginio pradžioje, prieš dirbtuves, kad būtų sukurtas pagrindas 

dalyviams, kuria kryptimi judėti. 

-     Pasisakymai prieš: 

LVŽS frakcijos narys Aurelijus Veryga ir Lietuvos Respublikos Odontologų rūmų 

tarybos narys Jan Pavel Rokicki pasiūlė keisti renginio dalių eiliškumą ir kelti įvadinius 

pranešimus po dirbtuvių, norint išlaikyti dalyvių originalumą. Taip pat Jan Pavel 

Rokicki pasiūlė dirbtuves dalinti į dvi dalis – prieš informacinius pranešimus ir po 

informacinių pranešimų. 

  

Nuspręsta: Įvadinis renginys vyks 2023 m. vasario 11 d. Renginio struktūra: 

I.     „Minkštoji“ dalis 

II.      Dirbtuvės (I dalis) 

III.    Informaciniai pranešimai 

IV.    Dirbtuvės (II dalis) 

V.     Uždarymas 

JGA paruoš preliminarią įvadinio renginio programą iki 2022 m. gruodžio 22 d. 



b)    Įvadinio renginio siūlomi lektoriai 

-       „Minkštajai“ daliai JGA pasiūlė lektorių doc. dr. Kęstutį Skauminą, kuris yra gydytojas 

neurochirurgas, neuromokslininkas, lektorius vedantis seminarus apie komandiškumą, 

savivertę, pokyčio teoriją. 

-    Futuristinei sveikatos sistemos vizijai pristatyti JGA pasiūlė lektorių Bogi Eliasen, 

kuris yra Kopenhagos Instituto ateities studijų sveikatos sektoriaus vadovas, Nordic 

Health 2030 projekto iniciatorius, kalbantis apie personalizuotą mediciną, genomo 

tyrimų ateitį, duomenų rinkimą, skaitmenizaciją ir integraciją su sveikatos sistema.  

-   LVŽS frakcijos narys A. Veryga pasiūlė lektorę Agnès Couffinhal, kuri yra Pasaulio 

Banko vyresnioji ekonomistė, globalios sveikatos sistemos ekspertė, kuri kuravo 

Europos bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO) Sveikatos padalinį Lietuvai 

stojant į organizaciją. 

-  LAWG atstovė Gintarė Taluntytė pasiūlė lektorę Stella Kyriakides, kuri yra Europos 

komisarė atsakinga už maisto saugą ir sveikatą.  

-   JGA prezidentė Kristina Norvainytė pasiūlė lektorių Antaną Montvilą, kuris yra 

Europos jaunųjų gydytojų viceprezidentas, gydytojas radiologas, sveikatos 

ekonomikos magistrantas Jungtinėje Karalystėje. 

-    JGA prezidentė Kristina Norvainytė pasiūlė lektorių prof. dr. Tomą Jovaišą, kuris yra 

VUL Santaros Klinikų Anesteziologijos, intensyvios terapijos ir skausmo gydymo 

centro vadovas, daug metų dirbęs Anglijoje NHS konsultantu. 

-    LR SAM viceministras Aurimas Pečkauskas pasiūlė lektorių Rytį Kalinauską, kuris yra 

vyresnysis strategijos patarėjas NHS Anglijoje. 

-    LVŽS frakcijos narys Aurelijus Veryga paminėjo PSO Europos regiono direktorių dr. 

Hans Henri P. Kluge kaip adresatą kreipiantis Lietuvos sveikatos sistemos apžvalgos  

tarptautiniame kontekste.  

  

Lektorių kandidatūros nepatvirtintos, tolimesnė diskusija dėl lektorių tvirtinimo ir kvietimo 

bus aptarta elektroniniu paštu su visa koordinacine grupe bei kito koordinacinės grupės 

posėdžio metu. Prioritetas teikiamas ne politikams dėl komplikuoto laiko derinimo ir galimo 

šališkumo.  

  

Nuspręsta: JGA elektroniniu paštu koordinacinės grupės nariams atsiųs galimų lektorių 

sąrašą, koordinacinės grupės nariai galės pateikti pasiūlymus; 

  

c)    Įvadinio renginio vieta: 

-       JGA prezidentė Kristina Norvainytė įvardijo pagrindinius reikalavimus renginio vietai: 

finansiškai minimalios išlaidos, erdvė talpinanti 150 ir daugiau žmonių, data: 2023 m. 

vasario 11 d. (šeštadienis), visos dienos renginys.  

-    LVŽS frakcijos narys Aurelijus Veryga pasiūlė LR Seimo patalpas panaudojant 

frakcijų ir komitetų sales.  



Už LR Seimo patalpas pasisakė dauguma koordinacinės grupės narių.  

Išlieka probleminiai klausimai dėl LR Seimo apsaugos, logistikos, srautų, salių 

išdėstymo, maitinimo, valymo paslaugų, reikalingų žmogiškųjų išteklių renginiui 

prižiūrėti. 

-  JGA pasiūlytos alternatyvios erdvės renginiui: a) universitetų erdvės, b) SEB banko 

centrinė būstinė (Konstitucijos per. 24, Vilnius) 

  

Nuspręsta: Prioritetas – LR Seimo patalpos. Dėl LR seimo patalpų užsakymo atsakingas LVŽS 

frakcijos narys Aurelijus Veryga. 

  

d)    Sektorinėse grupėse esančių organizacijų kvietimas į įvadinį renginį 

-   JGA yra parengus kvietimą į sektorines grupes, kuris bus atsiųstas elektroniniu laišku 

visiems koordinacinės grupės nariams.  

Nuspręsta: iki 2022 m. gruodžio 22 d. el. laišku siųstame sektorinių grupių sąraše pažymėti, kurias 

organizacijas koordinacinės grupės narys pakvies į įvadinį renginį. 

  

5.     Kiti klausimai 

a)    Finansavimas 

JGA ieško galimų finansavimo šaltinių: 

1)    Siunčiami laiškai fondams; 

2)    Planuojamas labdaringas GALA renginys. Talkinti ruošiasi „Kilohealth“ įmonė; 

3)    Koordinacinės grupės narių pasiūlymai. 

  

b)  Koordinacinės grupės narių vaidmuo įvadiniame renginyje 

-    Kito koordinacinės grupės posėdžio metu bus paskirstytos  įvadinio renginio užduotys 

ir sektorinės grupės, kurias reikės koordinuoti renginio metu. Pagrindinė užduotis – 

dirbtuvių metu nenuklysti į kaltinimus, ginčus ir išlaikyti orientaciją į ateitį. Sklandžias 

diskusijas užtikrins fasilitatoriai ir koordinacinės grupės nariai.  

  

 

 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                           Kristina Norvainytė  

Posėdžio sekretorius                                                                           Tomas Liukaitis  

 


